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Sammanfattning 

 

en underliggande inflationen 

(d.v.s. exklusive mat och energi) 

ökade oväntat i USA till 4,7 

procent på årsbasis under januari. 

 

Kinesiskt inköpschefsindex för industrin 

steg kraftigt under februari. 

 

Inflationstakten i euroområdet sjönk till 8,5 

procent i februari. Den underliggande 

inflationen blev 5,6 procent 

 

Sveriges BNP minskade med 0,2 procent 

under fjärde kvartalet 2022. För helåret 

blev BNP-tillväxten 2,6 procent. 

 

Den svenska inflationen mätt som KPIF 

minskade under januari till 9,3 procent. 

Den underliggande inflationen var dock 

högre än väntat. 

 

Inköpschefsindex för industrin var 

oförändrad och har nu legat under 

tillväxtnivån sju månader i rad. 

 

Konjunkturinstitutets barometerindikator 

som mäter stämningsläget i den svenska 

ekonomin ökade med 2,4 enheter i februari 

till 85,7.   

 

Finansministern betonade under en 

presskonferens att Sveriges ekonomi 

befinner sig i ett besvärligt läge. Så länge 

inflationen är hög kan hushållen inte 

förvänta sig några nya större stöd. 

Internationellt 

 

en underliggande inflationen (core 

PCE) ökade oväntat i USA till 4,7 

procent på årsbasis under januari. 

Föregående månad var siffran 4,6 procent 

och förväntningarna var en sänkning till 

4,3 procent. Den amerikanska 

centralbanken Federal Reserve som följer 

måttet noga har signalerat att 

centralbanken vill se fler tecken på att 

inflationen bromsar in tillräckligt för att nå 

inflationsmålet. Fortsätter den 

underliggande inflationen att öka kommer 

centralbanken troligen tvingas genomföra 

fler stora räntehöjningar. Marknaden 

förväntar sig för närvarande tre höjningar 

på 0,25 procentenheter innan halvårsskiftet 

och att räntan under året kulminerar runt 

5,5 procent, vilket är högre än vad som 

förväntades innan de senaste 

inflationssiffrorna publicerades. Styrräntan 

ligger för närvarande på 4,5 – 4,75 procent. 

 

Kinesiskt inköpschefsindex för industrin 

steg kraftigt under februari till 52,6 jämfört 

med 50,1 föregående månad. Det var klart 

högre än den samlade analytikerprognosen 

på 50,5. Att Kina nu övergett sin 

nolltolerans mot Covid-19 bidrar positivt 

till den starka utvecklingen. 

 

Europa 

 

nflationstakten (HIKP) i euroområdet 

sjönk till 8,5 procent i februari jämfört 

med 8,6 procent i januari enligt  
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Eurostats snabbestimat. Den underliggande 

inflationen blev 5,6 procent mot konsensus 

på 5,3 procent. Marknaden prissätter nu att 

ECB kommer att höja med 0,5 

procentenheter i mars och en nästan lika 

stor höjning i april, också mer än tidigare. 

 

Sverige 

 

veriges BNP minskade med 0,2 

procent under fjärde kvartalet 2022, 

vilket var mindre än väntat minus 

0,6 procent. Kvartalet tyngdes av 

betydande motvind för företagens 

investeringar och hushållens konsumtion. 

För helåret 2022 blev BNP-tillväxten 2,6 

procent. Det är betydligt lägre än vad flera 

av de ledande prognosmakarna förutspådde 

i början av 2022. Konjunkturinstitutet 

prognosticerade då en tillväxt på 3,4 

procent. 

 

Den svenska inflationen mätt som KPIF 

minskade under januari till 9,3 procent 

jämfört med 10,2 procent föregående 

månad. Månadsförändringen har främst 

påverkats av lägre priser på el, möbler och 

transport. Livsmedel fortsätter att öka ihop 

med restaurangbesök och logi. Den 

underliggande inflationen (exklusive 

energi) blev dock högre än förväntat, 8,7 

procent mot 8,2 procent. Ökningen bidrog 

till att marknaden skruvade upp sina 

förväntningar på Riksbankens framtida 

räntehöjningar. I skrivande stund räknar 

marknaden med en höjning på 0,50 

procentenheter i april, samt ytterligare 

minst 0,25 procentenheter på mötet i juni.  

 

Inköpschefsindex i den svenska industrin 

var oförändrat i februari på 47,0. Det var 

sjunde månaden i rad som indexet 

hamnade under 50 som är gränsen för 

tillväxt/kontraktion. Nedgången i industrin  

 

 

fortsätter men i en avtagande takt och flera 

tecken tyder på att industrikonjunkturen 

håller på att bottna. Index för rå- och 

insatsvarupriser föll dock i februari till den 

lägsta nivån på över två år vilket på sikt 

skapar förhoppningar om en lägre 

inflation. 

 

Konjunkturinstitutets barometerindikator 

som mäter stämningsläget i den svenska 

ekonomin ökade med 2,4 enheter i februari 

till 85,7.  Ett värde under 100 indikerar att 

ekonomin växer långsammare än normalt. 

Störst ökning var det i tjänstesektorn vars 

indikator steg med 3,0 enheter till 89,5 

medan bygg- och anläggningsverksamhet 

minskade med 2,1 enheter till 94,5. 

Tillverkningsindustrins indikator steg i 

februari efter att ha minskat åtta månader i 

rad. Även om flera sektorer ökade i 

februari är stämningsläget fortsatt svagt för 

alla områden utom tillverkningsindustrin. 

 

Finansministern betonade att Sveriges 

ekonomi befinner sig i ett besvärligt läge 

under en presskonferens. Svenska hushåll 

är räntekänsliga, vilket leder till att både 

konsumtion och aktiviteten på 

bostadsmarknaden sjunker när räntorna 

stiger snabbt. Så länge inflationen är hög är 

regeringen bakbunden och tvingas föra en 

förhållandevis restriktiv ekonomisk politik. 

Hushållen kan därmed inte räkna med 

några nya större stödinsatser i närtid.  

 

Det breda svenska börsindexet (OMXSPI) 

har stigit med 1,2 procent under februari 

och 9,2 procent sedan årsskiftet. 

 

Den svenska kronan är relativt oförändrad 

mot US-dollarn sedan föregående månad. 

En US-dollar kostade 10,5 kronor i slutet 

av februari. Kronan har stärkts mot euron 

med 2,6 procent sedan januari och i slutet 

av februari kostade en euro 11,1 kronor. 
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